[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация  Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»марта 2022 г.                        с. Большой Монок                                                   №  7

О регистрации Устава   территориаль-
ного  общественного   самоуправления
«Ирбен»  Большемонокского   сель-
Совета Бейского района Республики
Хакасия

	Руководствуясь ст. 27 Федерального  закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ,  ст. 22  Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет от 26.12.2005 года,  Решением Совета депутатов № 112 от 13.11.2014 года  «Об утверждении  Положения о территориальном общественном самоуправлении в Большемонокском  сельсовете Бейского района Республики Хакасия», Решением Совета депутатов № 115 от 26.12.2014 года  «Об утверждении Порядка  регистрации Уставов территориального общественного самоуправления  в Большемонокском  сельсовете Бейского района Республики Хакасия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарегистрировать Устав  территориального общественного самоуправления  «Ирбен» Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
 	2. Внести запись  в  Реестр  Уставов  территориального  общественного самоуправления Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
 	3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории (Т.Ф. Ачитаева).

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев